
子ども達の元気な声とともに新年を迎えることができました。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

新しい１年がお子様にとって、また保護者の皆様にとって笑顔がたくさんの年になりますようお

祈り申し上げます。 

お正月にはご家庭でのんびりと過ごせましたでしょうか？久しぶりの登園にソワソワしながら

も、お正月の話に花が咲いたり、お友達との関わりを楽しんでいる子ども達の姿が何とも微笑まし

い限りです。 

 寒い日が続き室内遊びも多くなっていますが、体操をしたり歌ったり楽器を持って踊ったりと遊

びのバリエーションも増えてきています。お天気の良い日には外に出て、北風に負けず『冬』とい

う季節を感じながら日々の遊びを楽しんでいきたいと思っています。 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

                                  ♪不思議なポケット 

                                  ♪ゆげのあさ 

                                  ♪ゆき 

 

                   ～１２月園の様子～ 

☆クリスマス会☆                                年末大掃除         

ちびっこ               お礼にお歌と楽器演奏 

サンタさんたち                   をサンタさんへ  

 

 

 

 

 

 

 

 

サンタさんから 

プレゼントを 

もらったよ❣                   

先生達から 

ハンドベル演奏プレゼント 

園からのお願いとお知らせ 

【与薬について】 

本来、医師の指示を得た保護者様がお子さ
まに与薬していただくのですが、保育時間
中の服用が必要な場合にのみ与薬を承りま
す。その際には必ず『与薬依頼書』に必要
事項を記入していただき、薬の説明書と 
共に保育士へ手渡ししていただきますよう
お願い致します。手渡しではない場合、与
薬依頼書・お薬の説明書がない場合、もし
くは記入漏れがあった場合は、与薬できま
せんのでご注意ください。 
 

 

 

 

今月の予定 

６日（月）新年おたのしみ会 

１５日（水）避難訓練 

１６日（木）園外保育（子どもの館） 

２０日（月）身体測定 

 

 

 


